

OZWIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji "Dziennika Polskiego" ulica Batoro...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują w Lwowie: Biuro...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

KRONIKA.

Biuro Administracji "Dziennika Polskiego" plac Marjański... Kalendarz. Poniedziałek (26): Cypriana... Ruch telegraficzny... Turystki na Mont-Blanc... Tresura koni... Wypawy w kierunku obu biegunów...

kilkumilionowego opustu podatków na korzyść towarzystwa...

Jeżeli jasną rzeczą, że jedynie możliwą kombinacją polityczną...

Milan postanowił zrobić ustępstwo i powołać prezydenta...

Zresztą i Risticz zmienił swe nieprzychylnie zapatrywanie...

Książę Jérôme o Napoleonie.

W odpowiedzi na znane studia akademika Taine...

„Studjum, jakie Taine napisał o Napoleonie, jest właściwie tylko pamfletem..."

Mimo wszelkich pamfletów nie obawiam się o moją sławę...

Taką pewnością siebie tylko genjusz mieć może. Jako siostrzeniec Napoleona...

Część pokazać co należy świadectwo powołuje się p. Taine...

Jeżeli samotni mojej, w której piszę te słowa, widzę góry Sabaudji...

przemysłowe przeznaczonego, wynoszą zł. 35.974 = 42% \*)

Subwencje z funduszy powiatowych wynoszą zł. 3.200. — = 3.9%.

W dalszym ciągu niniejszej publikacji podana jest szczegółowa wiadomość o organizacji i o obecnych stosunkach...

1. C. k. wyższa szkoła przemysłowa w Krakowie. 2. C. k. szkoła dla przemysłowców artystycznych w Krakowie...

Charakterystyczną właściwością szkolnictwa przemysłowego w Galicji stanowi to okoliczność, iż rozwija się ona przeważnie pod opieką krajną...

Opieka kraju

nad szkolnictwem przemysłowym w Galicji.

Jak to już w jednym z poprzednich numerów zanotowaliśmy, wysłał pod powyższym tytułem broszurę opracowaną nader sumiennie i fachowo przez p. Teofila Merunowicza...

Daty, wyczerpująco zestawione w tej broszurze, mają ten doniosły skutek, że p. Teofil Merunowicz jest sekretarzem komisji krajowej dla spraw przemysłu domowego i rzemieślniczego...

Fakt ten nadaje tedy pracy p. Merunowicza piętno powagi, gdyż naturalnie daty, jakie w broszurze jego znajdujemy, są zupełnie prawdziwe i wierne do pierwiastka źródła.

W części ogólnej znajdujemy następujące daty:

W kraju naszym istnieją następujące szkoły przemysłowe, utrzymywane lub subwencjonowane z funduszy krajowych: Szkół wieczornych dla terminatorów...

Według budżetów na r. 1887 wynosi roczny koszt ich utrzymania 84.113 zł. 11 ct., na którą to sumę składają się rozmaite czynniki w następujący sposób:

Stosunki polityczne w Serbii.

W obec bliskich wyborów do skubejny ministerstwa Risticza prowadzi zaczęły walkę przeciw bernejskiej hydrze...

\*) Oprócz i go wyznaczona jest w budżecie krajowym na kosztą wprowadzenia w życie nowych szkół przem. na stypendyja, wydawnictwa, muzea przemysłowe i t. d. kwota 3.550 zł.

Rządowa służba zdrowia.

Organizacja rządowej służby sanitarnej w naszym kraju wiele pozostawia do życzenia...

Nie zapominając o tej potrzebie odnosiło się też podobno namiestnictwo do ministra spraw wewnętrznych o pomnożenie posad lekarskich...

Namiestnik z niezaprzeczoną dla krajowego dobrobytu korzyścią zastąpił właśnie pomnożenie skromnej bardzo dotąd liczby weterynarzów...

W związku z tem podzielono też Galicję w miejsce 18 dotychczasowych okręgów weterynaryjnych na 32 okręgi, z których przeważna część składa się z dwu, mniejsza zaś z trzech powiatów politycznych...

W naszym interesie ogłoszone też już na zwiastki zmianach na nowo utworzone posady weterynarzy, przyczem okazała się pożyteczność i żywotność lwowskiego instytutu weterynaryjnego...

W roku ubiegłym 1886 liczone w Galicji według zapisów urzędowych koni 681.366, mułów i osłów 895, krów i wołów 2.286.597...

Z tego padło w ciągu r. 1886: koni, osłów i mułów 32.258, wołów i buhajów 5.238...

Co do rodzajów chorób, to zgineło na zarazkę i raię 322 sztuk, na węglik 3.761 sztuk, na choroby skóry 2.072 sztuk...

Sprawy szkolne.

(Wyciąg z protokołu posiedzeń c. k. Rady szkolnej z dnia 6. b. m. b. r.)

Rada uchwaliła preliminarz funduszu szkolnego krajowego emerytalnego na rok 1888; rada uchwaliła wyrazić pp. Stanisławowi i Jadwidze Blechowskiemu podziękowanie za ofiarność na rzecz szkoły w Żarnowcu i Krośnie...

